
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 2 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

от 09 января 2024 года                                                                             № 31 - ОД 

г. Ейск 

 

О назначении ответственного лица за обработку персональных данных   

 

   Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных, Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 17 ноября 2007 года № 781 «Об утверждении Положения об 

обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»,        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за работу с персональными данными 

работников, воспитанников и родителей (законных представителей), посещающих 

ДОУ включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, (обновление, 

изменение) и уничтожение: 

- старшего воспитателя Лях Лилию Леонидовну; 

-  делопроизводителя Гороховскую Анну Денисовну.                                    

2. Ответственным за работу с персональными данными     руководствоваться 

Положением «Об организации работы с персональными данными работников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 2 г. Ейска МО Ейский район». 

     3.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                                     Л. Л. Лях 

 

 

 С приказом ознакомлен: 

 
 Лях Л. Л. «____»__________2024 год 

 Гороховская А. Д. «____»__________2024 год 

 

 

 
 


